МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
 У ТОРЪЯЛ
 МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ ЧУКСОЛА  ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	ЧУКСОЛИНСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2021 г. № 85

О временном запрете выхода граждан
на ледовые покрытие водных объектов

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п. 24 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3,4,5 ст.6, ст.27 Водного кодекса Российской Федерации и постановления Правительства Республики Марий Эл от 24.08. 2009 года № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл», в целях безопасности людей на водоемах, находящихся на территории Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Респукблики Марий Эл, Чуксолинская сельская администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить с 18 ноября 2021 года выход граждан и выезд автомототранспорта на ледовое покрытие водных объектов на территории Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл до наступления периода его полного формирования (толщина льда свыше 15 см), а также в период его таяния с потерей устойчивости и возможного отрыва от припая.
2. Руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Чуксолинского сельского поселения рекомендовать провести разъяснительную работу в коллективах:
- о запрете выхода на ледовое покрытие с целью предупреждения гибели людей
- об информирования населения о привлечении граждан к административной ответственности за выход на лёд в запрещённых местах;
3. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений организовать проведение профилактической работы среди детей и их родителей по разъяснению опасностей, связанных с выходом на лёд водных объектов.
4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Чуксолинской сельской	 администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Элв установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal).
5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления воставляю за собой.

Глава Чуксолинской сельской администрации
Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл                                                                                         А. Ермаков